Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Приамурский

26.03.2020

                      №185
О принятии мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 2019 - nCoV на территории Приамурского городского поселения

В соответствии с Указом Президента «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании письма Управления Роспотребнадзора по Еврейской автономной области от 12.03.2020 № 79-00-01/18-738-2020, в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Приамурского городского поселения, принятия профилактических мер по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 2019 - nCoV администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить личный прием граждан на период карантина с 30.03.2020 по 03.04.2020.
1.1. Осуществлять прием заявлений (обращений) граждан посредством электронной почты администрации E-mail: pgp_smid@post.eao.ru, сайта администрации www. priamgorpos-eao.ru или по номеру телефона (факс) 8 (42632) 24-3-10.
1.2. Перевести на дистанционный график работы специалистов администрации, дети которых обучаются в дошкольных образовательных учреждениях.
2. Отделу по социальным вопросам администрации городского поселения:

2.1. Проинформировать руководителей организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности о профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников.
3. Руководителям подведомственных учреждений организовать работу по проведению дополнительных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции:

3.1. Ограничить проведение мероприятий с массовым участием населения.

3.2. Установить нерабочие дни с сохранением заработной платы работников на период карантина с 28.03.2020 по 05.04.2020.

3.3. На период карантина с 28.03.2020 по 05.04.2020 разработать и утвердить график дежурств работников учреждения.

4. Руководителю управляющей компанией ООО «УК СтройРазвитие» Холодовой Е.В.:

4.1. Произвести санитарную обработку подъездов многоквартирных домов.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».

6.
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

        А.С. Симонов

Подготовил:

Начальник отдела организационного и

правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

Н.В. Путрик